
••• 

Capacités d'accueil annuelle en 2eme année 
du 1er cycle des formations de Médecine, 
Maïeutique, odontologie et pharmacie. 

@ UNIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATIER 

Conseil d'administration du 13 décembre 2021 

Délibération 2021/12/CA-134 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu la loin° 2019-828 du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique ; 

Vu l'avis de la CFVU ; 

Université 
de Toulou,e 

Après en avoir délibéré, les conseillers adoptent les capacités d'accueil annuelle en 2eme 
année du 1er cycle des formations de Médecine, Maïeutique, odontologie et pharmacie 
(document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 35 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Jean-Marc BROTO 

Nombre de voix favorables : 34 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



8-6 : Capacités d'accueil annuelle en 2eme année du 1er cycle des 
formations de Médecine, Maïeutique, Odontologie et Pharmacie (vote).

Règles de progression, en accord avec l’Arrêté Balai du 22 Octobre 2021
Candidature L.AS après le Jury de Mention 

Médecine Maîeutlque Odontologie Pharmacie 

360 30 94 140 
Passerelles ( m in 5%) 18 2 s 20 

2021-2022 PASS/LAS 342 28 89 120 

LAS-2 30% Art R 631-1-1° 108 9 28 42 
PASS {65%) Art R 631-1-2° 152 
LAS-1 (35%) 82 

234 
L 1 STAPS Tise 

L 1 STAPS Rodez 

L2 STAPS Tise 

L2 STAPS Rodez 

TotalMMOP Inscrits 

624 

45 

579 2150 

187 350 
255 1200 

137 600 

392 1.800 

% réussite MMOP --22,28% 

26,95% 46 

53,49% 

21,25% 

22,88% 
21,79% 

% réussite 

IFMK 

2,14% 

3,43% 

2,33% 

22,28% 

29,09% 

56,91% 

23,58% 

23,88% 

23,68% 


	Conseil d’Administration de l’UT3�13 Décembre 2021��Point 8 : Formation ����		�
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	����
	�Ce que nous devons faire (sans cadrage)
	Diapositive numéro 8
	8-4 : Capacités d'accueil 2022-2023: F2SMH, Faculté des Sciences Pharmaceutiques, FSI, IUT de Tarbes,  LP IUT de Toulouse (vote)
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11
	Diapositive numéro 12
	Point IUT A
	8.5 Objectifs pluriannuels de places à l'entrée de la 1ere année du 2e cycle de Médecine,�Maïeutique, Odontologie et Pharmacie (vote).
	Diapositive numéro 15
	�8-6 : Capacités d'accueil annuelle en 2eme année du 1er cycle des formations de Médecine, Maïeutique, Odontologie et Pharmacie (vote).
	Diapositive numéro 17
	8.8 Création d'un type d'enseignement présentiel « EUR » réservé aux maquettes de formation des Ecoles Universitaires de Recherche (vote)



